
[1]

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό της με αριθμ.4/2023

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Αριθμ. Απόφασης: 24/2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Έγκριση μελέτης και καθορισμός όρων πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση
υπηρεσίας, σύμφωνα με το άρθρο 119 παρ.2 του Ν.4412/2006, μέσω καταλόγου, με θέμα «Παροχή

Υπηρεσίας Συμβούλου για τη σύνταξη «Διαχειριστικής Μελέτη Ορεινού Δασικού Ογκου Πεντέλης», της
ενταγμένης στο ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ πράξης με τίτλο «Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική

υλοποίηση πράξεων- αποκατάσταση του Πεντελικού Ορους » και κωδικό στο ΟΠΣ (MIS) 5136155-
ΥΠΟΕΡΓΟ 6.

Την 28η Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στα Μελίσσια, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση
δια τηλεδιάσκεψης η Οικονομική Επιτροπή, κατόπιν της αριθμ. 4317/24.02.2023 πρόσκλησης της Προέδρου
αυτής, Δημάρχου κ. Κεχαγιά Δήμητρας, που επιδόθηκε νόμιμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με την εγκύκλιο αρ. 374/30-5-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών και την
κείμενη νομοθεσία.

Διαπιστώθηκε απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών συμμετείχαν στη συνεδρίαση πέντε (5)
συνολικά μέλη και ονομαστικά:

Το αναπληρωματικό Μέλος κ. Μακρής Λουκάς αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ηλιόπουλο Παναγιώτη.

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα Γιωτάκη Ευαγγελία.

Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, αναφερόμενη στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε
υπόψη των μελών την από 22/02/2023 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010.
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α).
4. Το ΠΔ 80/2016.
5. Την υπ’ αρ. 03/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πεντέλης περί έγκρισης προϋπολογισμού.
6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 3026/2023 ηλεκτρονικό μηνύμα της ΕΥΔ/ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον

και Αειφόρος Ανάπτυξη» με το οποίο απεστάλη συνημμένα επικαιροποιημένος ο Κατάλογος Προμηθευτών/Παρόχων
Υπηρεσιών για ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας

7. Τον Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι »ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018.
8. Την με αρ. 13/2022ΔΠΕ μελέτη της του Δήμου.
9. Το με αρ. πρωτ. 3317/944/14.02.2023 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 23REQ012131079.

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ: ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ:
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)

1. Κεχαγιά Δήμητρα, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Τσουχνικάς Ηλίας, Τακτικό Μέλος
2. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος 2. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, Τακτικό Μέλος
3. Μαρκαντώνη Φωτεινή, Τακτικό Μέλος 3. Παπακωνσταντίνου Δημ, Τακτικό Μέλος
4. Μπούσουλα-Χάνου Αρχοντία, Τακτικό Μέλος 4. Κολιός Μιχαήλ, Τακτικό Μέλος
5. Μακρής Λουκάς, Αναπληρωματικό Μέλος 5. Παλαιοδήμος Άγγελος, Τακτικό Μέλος

ΑΔΑ: Ψ8Τ7ΩΞ3-ΙΛ8



[2]

10. Το με αρ. πρωτ. 3340/946/14.02.2023 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη.
11. Την με αριθμό Α-323/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
12. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 22REQ012178447.

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης με την οποία :

α. Εγκρίνεται η υπ’ αριθ. 13/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος Πολεοδομίας.
β. Καθορίζονται οι όροι πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως συνημμένο σχέδιο και ο πίνακας

αποδεκτών (μέσω καταλόγου ΥΜΕΠΕΡΑΑ).
γ. Δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση που περιέχεται αναλυτικά στο επίσημο μαγνητοφωνημένο πρακτικό αρ.4ης
Συνεδρίασης

Η Οικονομική Επιτροπή
Λαμβάνοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114)
 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν. 4954/2022 άρθρο 78 (ΦΕΚ Α’ 136) και την σχετική εγκύκλιο αρ. 374/2022 του Υπουργείου

Εσωτερικών.
 Την σχετική εισήγηση.
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α).
 Το ΠΔ 80/2016.
 Την υπ’ αρ. 03/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πεντέλης περί έγκρισης προϋπολογισμού.
 Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 3026/2023 ηλεκτρονικό μηνύμα της ΕΥΔ/ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και

Αειφόρος Ανάπτυξη» με το οποίο απεστάλη συνημμένα επικαιροποιημένος ο Κατάλογος
Προμηθευτών/Παρόχων Υπηρεσιών για ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας

 Τον Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι »ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018.
 Την με αρ. 13/2022ΔΠΕ μελέτη της του Δήμου.
 Το με αρ. πρωτ. 3317/944/14.02.2023 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 23REQ012131079.
 Το με αρ. πρωτ. 3340/946/14.02.2023 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη.
 Την με αριθμό Α-323/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
 Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 22REQ012178447.
 Τα στοιχεία του φακέλου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εγκρίνει:
α. Την υπ’ αριθ. 13/2022 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος Πολεοδομίας.
β. Καθορίζει τους όρους πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως συνημμένο σχέδιο και ο πίνακας αποδεκτών
(μέσω καταλόγου ΥΜΕΠΕΡΑΑ).
γ. Την δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΚΕΧΑΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ-ΧΑΝΟΥ ΑΡΧΟΝΤΙΑ
ΜΑΚΡΗΣ ΛΟΥΚΑΣ

ΑΔΑ: Ψ8Τ7ΩΞ3-ΙΛ8


	Από το πρακτικό της με αριθμ.4/2023

		2023-03-01T09:22:46+0200
	Athens




